UBND TỈNH HÒA BÌNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /STC-QLG&CS      Hòa Bình, ngày       tháng 5 năm 2025

V/v triển khai Thông tư số

21/2025/TT-BTC ngày 06/5/2025 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính Bãi bỏ các

Thông tư trong lĩnh vực quản lý, sử

dụng tại sản công do Bộ trưởng Bộ

Tài chính ban hành

                       Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, cơ quan Đảng, đoàn thể;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Nghị định số 03/2025/NĐ-CP ngày 01/01/2025 của Chính phủ quy

định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công là nhà, đất;

Căn cứ Nghị định số 77/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy

định thẩm quyền, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối

với tài sản xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BTC ngày 06/5/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính Bãi bỏ các Thông tư trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công do Bộ

trưởng Bộ Tài chính ban hành.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

4694/VPUBND-KTTH ngày 09/5/2024 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về

việc thực hiện Thông tư số 21/2025/TT-BTC của Bộ trưởng Bộ Tài chính.

Ngày 06/5/2025, Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư số 21/2025/TT-

BTC Bãi bỏ các Thông tư trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công do Bộ

trưởng Bộ Tài chính ban hành. Thông tư có hiệu lực thi hành kể từ ngày

19/6/2025 bãi bỏ toàn bộ các Thông tư:

1. Thông tư số 37/2018/TT-BTC ngày 16 tháng 4 năm 2018 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp lại, xử lý nhà, đất theo quy

định tại Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của Chính

phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công.

2. Thông tư số 125/2021/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 37/2018/TT-

BTC ngày 16 tháng 4 năm 2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về

sắp xếp lại, xử lý nhà, đất theo quy định tại Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày

31 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công.

3. Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05 tháng 7 năm 2018 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP

2

ngày 05 tháng 3 năm 2018 của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền

sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn

dân.

Đề nghị Các Sở, ban, ngành, cơ quan Đảng, đoàn thể, Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai đến các cơ quan,

tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý biết, nghiên cứu thực hiện Thông tư theo đúng

quy định.

(Nội dung Thông tư số 21/2025/TT-BTC ngày 06/5/2025 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Hòa Bình và trang thông

tin điện tử Sở Tài chính tỉnh Hòa Bình tại địa chỉ:

https://sotaichinh.hoabinh.gov.vn).

Đề nghị Các Sở, ban, ngành, cơ quan Đảng, đoàn thể; Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố triển khai, nghiên cứu thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Sở KH&CN (để đăng tải);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Văn phòng Sở; Phòng QLG&CS;

- Lưu: VT (Tr).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thị Kim Xuân

https://sotaichinh.hoabinh.gov.vn/

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-12T16:47:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH
	Trần Thị Kim Xuân<xuanttk.stc@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-12T16:54:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-12T16:54:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-12T16:54:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!